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Burdur'da öğrenciler kuraklığı gözleriyle gördü
Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji 

Bölümü öğrencileri, doğayla iç içe bir ders deneyimi yaşadı. 3. sınıf öğrencileri, Limnoloji 
(göl ve akarsu bilimi) dersini bu kez sınıf ortamında değil, Burdur Gölü'nün kıyısında 
işledi. Prof. Dr. İskender Gülle’nin rehberliğinde gerçekleşen uygulamalı eğitimde, öğren-
ciler hem Burdur Gölü’nün biyolojik ve ekolojik özelliklerini sahada gözlemledi hem de 
gölün korunmasıyla ilgili önemli bilgiler edindi. Doğa Koruma ve Milli Parklar 6'ncı Bölge 
Müdürlüğü’nden Ersan Berberoğlu da öğrencilere gölün tarihi ve korunması hakkında 
bilgiler vererek dersin zenginleşmesine katkı sağladı.Prof. Dr. 

İskender 
Gülle

✒ MAKÜ Fen Edebiyat 
Fakültesi Biyoloji Bölümü 
3'üncü sınıf öğrencileri, 
ders kitaplarını bir kenara 
bırakıp Burdur Gölü'nün 
serin rüzgarı eşliğinde 
Limnoloji dersi işledi. 
✒ Prof. Dr. İskender Gülle 
eşliğinde gerçekleştirilen 
arazi çalışmasında, öğren-
ciler gölün biyolojik 
zenginliğini yerinde 
keşfetti. 
✒ Etkinlikte ayrıca, çevre 
bilincini artırmak amacıyla 
göl kıyısında çöp toplama 
etkinliği düzenlendi.
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Burdur Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü Anma, Gençlik ve Spor Bayra-
mı kapsamında gençlere özel spor etkinlikleri düzenliyor. 

Bu yıl Burdur Belediyesi Gazi Atatürk Kapalı Spor Salonu’nda 
gerçekleştirilecek ödüllü Voleybol ve Tek Pota Basketbol Turnuvaları, 
sporseverleri bir araya getirecek.

Genel Sağlık-İş Burdur Şubesi, sağlık 
çalışanlarının hak mücadelesinde yeni bir 
eylem süreci başlattı. Ümit Gümüştaş 
kararlılık mesajı verdi.

Genel Sağlık-İş Sendikası Burdur 
Şubesi, sağlık çalışanlarının hak arayışına 

yönelik yeni bir mücadele sürecini başlattı. 
Şube Başkanı Ümit Gümüştaş, yaptığı 
açıklamada sendikanın Burdur’daki 
etkisini artırdığını, sahadaki gücünü 
gösterdiğini ve yeni bir eylem planı için 
harekete geçtiklerini duyurdu.

MAKÜ’den RENKLİ AÇILIŞ
‘ÇOCUK ÜNİVERSİTESİ’

MAKÜ, Çocuk Üniversi-
tesi’ni açarak miniklere bilim 
ve eğitimi sevdirecek renkli 
bir kampüs deneyimi sundu.

Her 15 günde bir Perşembe 
akşamı düzenlediği sohbet prog- 
ramlarında uzman konukları ağır- 
layan Birlik Vakfı (BV) Burdur Şu- 
besi, sezonun son buluşmasını 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) eski Rektörü Prof. Dr. 
Mustafa Saatcı ile gerçekleştirdi.

“HER TARLA
BİR KALE”

Prof. Dr. Saatcı’dan yerli üretim çağrısı
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BURDUR GÖLÜ'NDEKi DERSTEN,
ÇIKARILACAK DERSLER!

LiMNOLOJi DERSiNi GÖLÜN iÇiNDE ANLATTI



■ MAKÜ BASIN

MAKÜ, süt sığırcılığı işletmelerinde 
kaliteyi artırmak için belgelendirme 
programı yürütüyor. İzmir ve 
Aydın’daki işletmeler incelendi.

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ), hayvancılık 
sektöründe kalite, verimlilik ve sürdü-
rülebilir üretim anlayışını yaygınlaştır-
mak amacıyla hayata geçirdiği ‘Süt 
Sığırcılığı İşletmeleri Belgelendirme 
Programı’ kapsamında saha çalışmala-
rına hız kesmeden devam ediyor. Bu 
kapsamda, Ege Bölgesi’nde yapılan 
yerinde değerlendirme ziyaretlerinde 
İzmir’in Tire ilçesinde faaliyet gösteren 
iki işletme ile Aydın’ın Efeler ilçesindeki 
bir işletme kapsamlı şekilde incelendi.

Gerçekleştirilen incelemeler, 
MAKÜ’nün veterinerlik ve hayvancılık 
alanındaki akademik birikimini 
sahadaki uygulama deneyimiyle 
birleştirerek, sektöre kalite odaklı 
üretimi teşvik eden yenilikçi bir model 
sunuyor. Türkiye’de hayvancılık 
sektörüne örnek teşkil eden bu belge-
lendirme programı, yalnızca kalite 
belgeleri sağlamakla kalmayıp, aynı 
zamanda akademik bilgiyle sahadaki 
gerçeklik arasında köprü kurmayı 
hedefliyor.

Ziyaretlerde, MAKÜ Veteriner 
Fakültesi öğretim üyeleri Prof. Dr. 
Erhan Keyvan, Dr. Öğr. Üyesi Afşin 
Köker ve Dr. Öğr. Üyesi Önder Akkaş 
liderliğinde yürütülen değerlendirme 
süreci; işletmelerin organizasyon 
yapısından sürü sağlığına, hayvan 
refahı uygulamalarından hĳyen ve 
sanitasyona, süt verimliliğinden 
yemleme sistemlerine kadar birçok 
başlıkta çok boyutlu analizleri kapsadı.

İşletme sahipleriyle yapılan bire bir 
görüşmelerde elde edilen bulgular pay- 
laşılırken, iyileştirme alanlarına yönelik 
bilimsel temelli ve uygulanabilir öneriler 
sunuldu. Ayrıca hayvan sağlığı, verimli-
lik artışı, dĳital kayıt sistemleri ve sek- 
törel güncel gelişmeler gibi konularda 
karşılıklı bilgi alışverişi sağlandı.

MAKÜ, belgelendirmede yetkilendi-
rilen Türkiye’deki ilk ve tek kuruluş

Program, MAKÜ bünyesindeki 
Tarım ve Hayvancılıkta Standardizas-
yon ve Belgelendirme Uygulama ve 
Araştırma Merkezi (THSBUAM) 
tarafından geliştirilirken, belgelendir-
me süreçleri, TÜRKAK tarafından TS 
EN ISO/IEC 17065 standardı kapsa-
mında yetkilendirilen Türkiye’deki ilk 
ve tek kuruluş olan MAKÜ Teknoloji 

Transfer Ofisi A.Ş. tarafından yürütü-
lüyor. Bu yapı sayesinde program, hem 
bilimsel niteliğini koruyor hem de 
uluslararası kalite standartlarına tam 
uyum sağlıyor.

Süt sığırcılığı sektörünün Türkiye 
ekonomisindeki stratejik konumu göz 
önüne alındığında, bu tür belgelendirme 
faaliyetlerinin sürdürülebilir kalkınma, 
gıda güvenliği ve sektörel rekabet gücü 
açısından büyük önem taşıdığı belirtili-
yor. Programın ülke genelinde yaygınlaş-
tırılması, uluslararası standartlara uyu- 
mu güçlendirmenin yanı sıra, sektörün 
katma değer üretme kapasitesine doğ- 
rudan katkı sunmayı hedefliyor.

Sadece kalite güvencesi değil, aynı 
zamanda akademik bilginin sahaya 
aktarılması, kırsal kalkınmanın destek-
lenmesi ve üniversite-toplum iş 
birliğinin güçlendirilmesini de amaçla-
yan bu bütüncül model, önümüzdeki 
dönemde Türkiye’nin farklı bölgelerin-
de de uygulanarak, süt sığırcılığı 
sektöründe yaygın bir dönüşüm 
yaratmayı hedefliyor.

MAKÜ, ulusal hayvancılık politi- 
kalarına katkı sunma misyonuyla sür- 
dürdüğü bu çalışmalarla, tarım ve 
hayvancılık alanındaki öncü rolünü 
kararlılıkla sürdürüyor.

Az çok ilgilenenlerin ya da ilgili kişilerin bilecekleri 
gibi, ülkemiz de her 25 Nisan tarihi ‘’Kara Şehitlerini 
Anma Günü’’, 26 Nisan tarihi ‘‘Pilotlar’ ve ‘Veterinerler 
Günü’’, 27 Nisan tarihi ‘’İletişim Tasarımı Günü’’, 28 Nisan 
tarihi ise ‘’İş Sağlığı ve İş Güvenliği’’ ile birlikte ‘’Laborant-
lar Günü’’ olarak kutlanıyor. O nedenle ben pilotlarımızın 
da veterinerlerimizin de günlerini cumartesi günkü yazım 
da kutladım, ‘İletişim Tasarımı Günü’nü pas geçtim ve 
bugünü ‘‘Kara Şehitlerimizi Anma Günü’’ ile birlikte ‘’İş 
Sağlığı ve İş Güvenliği’’ konusuna ayırdım… Onun için, 
daha yazımın başında, bir Çanakkale şehidi torunu olarak, 
genelde gelmiş geçmiş ve gelecek olan tüm şehitlerimizi, 
özelde de kara şehidlerimizi rahmet, minnet ve şükranla 
anıyor; biz mücrimlere olan hak ve hukuklarını helâl etme-
lerini ve mahşer gününde bizler için şefaatçi olmalarını, 
artı bizleri cennetteki yerlerinde komşu etmelerini diliyo-
rum… Çünkü, ben şehidlerin yakınlarından ve sevdikleri 
kişiler arasından 70 kadar kişiye şefaat etme yetkisi verildi-
ğini ya da verileceğini biliyor ve buna kesinkes inanıyo-
rum. Çünkü bunu herhangi biri değil, peygamberler pey- 
gamberi, inananların iki cihan serveri ve Cenab-ı Allah’ın 
sevgili Resûlü, Elçisi, Habibi, Nebisi ve sevgililer sevgilisi 
olan Hz. Muhammed Mustafa (sav) söylüyor!

Sözü şimdi de ‘Dünya Laborantlar Günü’ ile ‘İş Sağlığı 
ve İş Güvenliği’ ne getirmek istiyorum: 

Özelde vatandaşlar, genelde de biz gazeteciler sağlık 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

çalışanlarının hasta bakıcısından tutun, doktoruna-hekimine-baş-
hekimine, hattâ profesörüne varıncaya kadar tamamını tanır, ne iş 
yaptıklarını ve nasıl çalıştıklarını ya duyar ya da görürüz, dolayısıy-
la da ve az çok biliriz… O nedenle, ben bugün laborantların ne gibi 
işler yaptıkları ve nasıl, hangi zor şartlar altında çalıştıkları konusu-
na girmek istiyorum. Onun için, ben bugün, önce ‘görünmeyen 
kahraman, hep vefakâr ve devamlı cefâkar olarak’ gördüğüm ya da 
öyle değerlendirdiğim lâborantlarımızı-sağlık görevlilerimizi tanıt- 
mak; onların ne gibi ya da nasıl ve kadar zahmetli-meşakkatli ama 
aynı zamanda da rahmetli bir iş yaptıklarını sevgili okurlarıma 
aktarmak; bilen okurlarıma hatırlatmak, sonra da kendileri ve ça- 
lışmaları hakkındaki sığ bilgilerime ve haklarında hüsnü zan besle-
diğim düşüncelerime geçmek istiyorum:  

Benim bildiğim kadarıyla lâborantlar; Sağlık kurumları bünye-
sindeki çeşitli laboratuvarlarda ve hep karanlık, havası az, radyas-
yonunu ve hastalık bulaşma riski bol odalarda çalışır ve hastaların 
genel ve özel durumları, artı mahremleri ile ilgili olarak hekimlerin 
gerekli gördükleri tüm tıbbî analizleri, tespit veya tekkikleri yapan 
birer teknik eleman, dolaysıyla da görünmeyen kahramanlardır! 
Çünkü onlar insanların kanlarından ve yağlarından tutun idrarları-
na, dışkılarına varıncaya kadar birçok değerlerini ölçer ve ilgili 
doktorlara rapor ederler… Ancak, ben sevgili laborantlarımızı 
yanlış tanımamak ve de yanlış tanıtmamak için konuyu burada 
noktalıyor; noktalarken de tamamına sağlık, sıhhat ve afiyetleri 
diliyor; şimdide ‘İş Sağlığı ve İşi Güvenliği’ konusuna değinmek 
istiyorum:

ÖNCE TEDBİR, SONRA TEVEKKÜL! 
Kanûnî Sultan Süleyman Hazretleri, “Ko bu ayş u işreti çün kim 

fenadur âkibet, Yâr-ı bâki ister isen, olmaya taat gibi devlet…’’ Yani, 
‘’Halk içinde muteber bir nesne yok devlet gibi, olmaya devlet, cihan-
da bir nefes sıhhat gibi…” diyerek sağlığın-sıhhatin önemine dikkat 
çekerken: merhum Necip Fazıl Kısakürek de “Aldığımız nefesi bile 
geri veriyorsak, hiçbir şey bizim değildir!’’ diyor. Bendeniz de ‘Verdi-
ğimiz küçük nefesi bile geri almaya muktedir değilsek, biz hiçbir 
şey değiliz! O nedenle sayılı olan nefeslerimizin kıymetini iyi bile- 
lim, dolayısıyla da hebaen mensur etmeyelim! Yani hiçbir şeyi sa- 
çıp savurmayalım, israf etmeyelim!’ derim.

Ara başlığımda da dikkât çekmeye çalıştığım gibi, tedbirsiz 
tevekkül olmaz… Çünkü bu konuda Cenab-ı Hakk Nisâ Sûresi’nin 
71. Ayet-i Kerîmesinde “Ey îman edenler! Düşmana karşı korunma 
tedbirinizi alın. Duruma göre bölükler hâlinde sefere çıkın veya gerek-
tiğinde topyekün savaşın!’’; sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed 

(sav) “Evinin damında korkuluklarla tedbir almadan uyuyandan 
Allah (c.c) koruması kalkmıştır!’’ ve “Önce deveni (sağlam kazığa) 
bağla, sonra Allah’a tevekkül et!’’ buyururken, atalarımız da ‘önce 
sağlık ve güvenlik’ derler. Dolayısıyla da sağlık ve güvenlik olma-
dan hiçbir şeyin tadı tuzu olmayacağına vurgu yaparlar!

‘Bendeniz de günümüz dünyasında teknolojinin, ulaşım ve 
iletişim araçlarının kendisi baş döndürücü bir şekilde geliştirildikçe ve 
sayıları kontrolsüzce arttıkça, iş alanlarının kapsamı ve sayıları çoğal-
dıkça genelde çalışanların, özelde de insanların riskleri de artıyor-ço-
ğalıyor… Ayrıca, bırakın büyüklü küçüklü şehirleri ve ilçeleri, bugün 
en küçük kasabalarda, hattâ köylerde bile motorlu araçtan, zirai elet 
ve edevattan geçilmiyor. Ve bu araçlarda hem trafik, iş ve ev kazaları-
nın hem sayılarını ve kapsamlarını hem de maddî mânevî tahribatla-
rını artıyor! O nedenle iş verenler çalıştırdığı kişilerin iş güvenliklerini 
sağlamak ve sağlıklarını korumak için ellerinden geleni yapmalılar, 
hiçbir masraftan kaçınmamalılar… Çünkü sağlık olmadan hiçbir şey 
olmuyor! Ayrıca çalışanlarının ücretlerini terleri soğumadan ve 
bihakkın vermeleri gerekir’ diyor, herkese sağlıklı ve güvenli saygılar 
sunuyorum.   
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BUGÜN ‘’KARA ŞEHİTLERİMİZİ’ RAHMETLE,
LABORANTLARIMIZI MİNNETLE ANMAK; İŞ
SAĞLIĞI ve ‘İŞ GÜVENLİĞİMİZE’ DEĞİNMEK
VE TEDBİRLERİ SORGULAMAK İSTİYORUM!!

TEDBİR DAİMA BİLGELİĞİN ARACIDIR..!
Patrick Rothfuss

EN İYİ ZIRH HEDEFTEN UZAK DURMAKTIR!
Horace  

KUŞ OLMAYANIN, UÇURUMLAR ÜZERİNE YUVA
KURMAMASI GEREKİR! Nietzche 

BİZ FARKINA VARMASAK DA HER FIRTINAYI
HAZIRLAYAN TABİAT ŞARTLARI MUTLAKA

ÖNCEDEN BİRİKMİŞTİR. FIRTINA BİR SONUÇTUR.
AKIL DA FIRTINA TOPLANIRKEN ONNU GÖRMEK

VE TEDBİR ALMAK İÇİN (Cenab-ı Hakk) TARAFINDAN
BİZE VERİLMİŞ OLAN BİR ARMAĞANDIR… 

Buket Uzuner
BİR GERÇEĞİN FARKINA VARDIM, DÜNYANIN HİÇBİR

TERTİP VEYA TEDBİRİ İMANA GİDEN YOLLARI KESEMİYOR, 
ORAYA AÇILAN CADDELERİ TIKAYAMIYORDU! 

İskender Pala
TEDBİR, AŞIRIYA KAÇMANIN KORKAKLIK ANLAMINA
GELDİĞİNİ, KORKAKLIĞIN İSE BAŞARISIZLIĞIN ANASI

OLDUĞUNU, AYRICA TEMBELLİĞİN İNSANI TÜKETTİĞİNİ
BİLİYOR MUSUNUZ? Yavuz Bahadıroğlu

MAKÜ, SÜT SIĞIRCILIĞINDA KALİTEYİ TESCİLLİYOR



■ MAKÜ BASIN

■ E. SELCAN TUNCEL

MAKÜ, Çocuk Üniversitesi’ni 
açarak miniklere bilim ve 
eğitimi sevdirecek renkli bir 
kampüs deneyimi sundu.

Burdur Mehmet Akif Ersoy 
Üniversitesi (MAKÜ), çocuklara 
yönelik eğitim ve gelişim 
faaliyetlerine bir yenisini daha 
ekledi. Çocuk Eğitimi Uygula-
ma ve Araştırma Merkezi 
bünyesinde kurulan MAKÜ 
Çocuk Üniversitesi, Rektör Prof. 
Dr. Hüseyin Dalgar’ın katılı-
mıyla açıldı. Açılışa MAKÜ 
Anasınıfı öğrencileri ile Mehmet 
Yıldızlı İlkokulu 1. sınıf öğrenci-
leri de neşeyle eşlik etti.

Açılışta konuşan Rektör 
Prof. Dr. Hüseyin Dalgar; 
"Üniversitemiz, toplumsal 
sorumluluğunu yerine getirme 
kararlılığıyla Burdur’la bütün-
leşme vizyonunu sürdürmekte-
dir. Büyümeyle birlikte şehirle 
iş birliği artacak, topluma katkı 
sağlayan projeler devam 
edecektir." dedi.

Açılışın öncesinde Rektör-
lük makamı minik misafirleri 
ağırladı. 23 Nisan Ulusal 
Egemenlik ve Çocuk Bayramı 
dolayısıyla gerçekleşen anlamlı 
buluşmada, çocuklar ilk olarak 
Rektörlük binasında yer alan 
Mehmet Akif’le Hasbihal 
köşesini gezdi. 

‘Milli Şaire Bir Sorum Var’ 
temasıyla gerçekleştirilen 
ziyarette öğrenciler, İstiklâl 
Marşı şairine yönelttikleri 
sorularla meraklarını dile 
getirdi.

Minikler Rektörlük 
koltuğunda

Ziyaretin en renkli anların-
dan biri ise Rektörlük koltuğu-
nun kısa süreliğine çocuklara 
devredilmesi oldu. 

MAKÜ Anasınıfı öğrencile-
ri Mert Altın ve Eylül Aydemir 
ile Mehmet Yıldızlı İlkokulu 
öğrencisi İnci Serbestoğlu, 
‘Rektör olsaydınız ne yapardı-
nız?’ sorusuna verdikleri sami- 
mi yanıtlarla dikkat çekti. Ço- 
cuklar, kampüste kendilerine 
özel bir oyun parkı yapılmasını 
istediklerini dile getirdi.

Bu içten talepler karşısında 
memnuniyetini dile getiren 
Rektör Dalgar, kampüste çocuk 
oyun alanı projesinin zaten 
planlandığını belirterek minik 
Rektör Eylül Aydemir’den Yapı 
İşleri ve Teknik Daire Başkanlığı 
ile iletişime geçmesini rica etti. 
Aydemir’in yaptığı telefon 
görüşmesiyle projenin sürdüğü 
ve parkın en kısa sürede 

tamamlanacağı bilgisi paylaşıl-
dı.

Hediyelerle sürpriz ve 
kampüs turu

Ziyaret sonunda Rektör 
Dalgar, çocuklara çeşitli hediye-
ler vererek bu özel günü 
taçlandırdı. Etkinlik kapsamın-
da minikler, MAKÜ kampüsün-
de düzenlenen geziye katıldı. 
Kültürel Miras Müzesi ve 
MAKÜ Çiftliği’ni ziyaret eden 
öğrenciler, hayvanlarla vakit 
geçirerek keyifli anılar biriktir-
di. Neşeli sohbetler ve kahkaha-
lar eşliğinde geçen kampüs 
turu, çocukların yüzünde 
gülümseme bıraktı.

MAKÜ’nün bu anlamlı et- 
kinliği, çocuklara bilimi, sanatı 
ve eğitimi sevdirmeyi amaçla-
yan Çocuk Üniversitesi’nin 
umut vadeden ilk adımlarından 
biri oldu.
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Her 15 günde bir ve perşembe 
akşamları sahasında uzman bir 
konuğunu Vakfın Burdur  Şube-
si’nde ağırlayan ve sohbet yaptıran 
Birlik Vakfı (BV) Burdur Şubesi 
Başkanlığı; sezonu Burdur Mehmet 
Akif Ersoy Üniversitesi (MA-
KÜ)’nün unutulmaz ve Üniversite 
de büyük emeği bulunan Prof. Dr. 
Saatcı ile kapattı.

Şu anda Muğla Sıtkı Koçman 
Üniversitesi Ziraat Fakültesi’nde 
Öğretim Üyeliği yapmakta olan 
Veteriner Hekim Prof. Dr. Mustafa 
Saatcı; Birlik Vakfı’ndaki “Yerli Gıda 
Üretiminin Önemi” konulu sohbeti-
ne, Birlik Vakfı Burdur Şubesi 
Kültür organizatörü ve Emekliler 
Derneği Başkanı Mahmut Kalkan’ın 
takdimiyle ve Vakfın Şube Başkanı 
(Burdur eski Belediye Başkanı) 
Sebahattin Akkaya’nın ‘hoş geldi-
niz…’ konuşmasıyla başladı.

HER TARLA, HER AHIR VE 
HER KÜMES BİR KALEDİR!

Konuşmasında, Dünyamız da 
ve zamanımızda gıda üretiminin 
önemini hatırlatan Prof. Dr. Mustafa 
Saatcı; ülkemizin tarım ürünü ve 
gıda maddelerinin ithalâtından ve 
tekelleşmeden kurtulması gerektiği-
ni, bunun için de bağımsız ve yerli 
gıda üretiminin şart olduğunu 
hatırlattı ve “Her tarla bir kale, her 
ahır bir kale, hattâ her kümes bir 
kaledir” dedi, dolayısıyla da yerli, 
doğal ve millî tarımın hayâti önemi-
ne, olmazsa olmazına vurgu yaptı.

Ülke geleninin olduğu gibi, 
Burdur’un da gölü, toprağı, arazisi, 
suyu, yerli-yerel ve millî üretimi 
benimseyen-özümseyen ve aynı 

zaman da çalışkan da yetiştiricileri 
olduğunu ve bu potansiyelin 
kıymetinin bilinmesi ve iyi değerlen-
dirmesi gerektiği üzerinde duran 
Prof. Saatcı; “Bizim yerli ırk olduğu 
kadar kültürel ırk, melez hayvanları-
mız da olmalı. Ancak yerli gen 
kaynakları olan ve ülkemizin coğrafî 
şartlarına uygun hayvan ırkımızı 
ihmal etmemeliyiz…” dedi.

SAVAŞI ÖLÜNCE DEĞİL, DÜŞ-
MANA BENZEYİNCE KAYBE-
DERSİNİZ YERLİ, MİLLÎ VE 
DOĞAL GIDAYI ÜRETMEK BİR 
BEKÂ MESELESİDİR

Konuşmasını Ali İzzet Bego-
viç’in ‘’Savaşı ölünce değil, düşmana 
benzeyince kaybedersiniz’’ şeklinde-
ki özlü sözünü de hatırlatan Prof. 
Dr. Mustafa Saatcı’nin “Yalnız, 
üretim tek başına sorunu çözmez… 
Ürettikleriniz hem kaliteli, hem yerli 
ve millî olmalı hem de iyi değerlen-
dirilmeli ki; yerli-yerel, doğal ve 
millî üretim bir bekâ meselesidir’’ 
şeklinde sürdürdüğü birbirinden 
yerli, yerel, millî tespitlerini ve 
değerli önerilerini pürdikkât dinle-
yen katılımcılar, sohbetinin sonunda 
Hocaya sorular da yönelttiler, 
yaptığı sohbeti ve verdiği cevapları 
dolayısıyla kendisine teşekkür 
ettiler…

Sohbetinin sonunda Prof. Dr. 
Mustafa Saatcı’ye Birlik Vakfı 
Başkanı Sebahattin Akkaya bir 
anmalık, Burdur Yörükler Derneği 
Başkanı Alaettin Kalkan’da yörük 
yağlığı hediye ederken; Saatçi de 
kendisine gösterilen ilgiden dolayı 
memnuniyetini dile getirip teşekkür 
etti ve herkesle sohbet ederek hasret 
giderdi.  
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MAKÜ’den RENKLİ AÇILIŞ

‘ÇOCUK ÜNİVERSİTESİ’

BİRLİK VAKFI BURDUR ŞUBESİ,
SEZONU MAKÜ ESKİ REKTÖRÜ
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TARİH YAYINCILIĞI ERMENİ
TEHCİRİ

Dünya kamuoyunda her 24 Nisan’da gündeme 
gelen “Tehcir”, yıllardır Ermenilerin Osmanlı 
Devletine aleyhine giriştikleri isyan ve eylemlere 
karşı devletin aldığı tedbirler, hükümetin meşru 
savunma ve egemenlik hakkını kullanmadır. 
“Ülke içinde bir yerden başka bir yere nakil 
anlamını taşıyan bir çeşit zorunlu göçtür.”
Savaş zamanları gibi olağanüstü durumlarında, 
ülke içinde, bir yerden başka bir yere zorunlu 
insan naklini her ülkenin yapabileceği bir 
işlemdir.

 24 Nisan 1915’de, henüz “Tehcir”in yani 
“Sevkiyat Kanunu” çıkmadan önce Ermenileri 
silahlandıran gizli Ermeni komitelerine, Türk 
polisi tarafından bir iç güvenlik operasyonu 
yapılmış, merkezleri dağıtılmış, evraklarına el 
konulmuş ve 2345 terör örgütlerinin elebaşları 
tutuklanmış, ancak bir tek Ermeni ölmemiştir. 
Ermeni çevrelerin “Sözde Ermeni Soykırımı”nın 
yıl dönümü olarak kutladıkları 24 Nisan, işte 
komitecilerin tutuklandığı tarihtir. 

Bu tarih, 105 yıldır tekrarlanarak beyinlere 
kazınmakta ve Ermeni Diasporası tarafından, 
“Sözde Ermeni Soykırımı” olarak pazarlanmakta-
dır. Her yıl 24 Nisan’da, ya ABD Kongresi’nde 
başkan tarafından yapılan konuşmada, ya Avru- 
pa Parlamenter Meclisinde ya da Avrupa Dev- 
letlerinin Parlamentosunda, “Sözde Ermeni 
Soykırımı” anısına bir kısım açıklamalar 
yapılmaktadır.

“Sözde Ermeni Sorunu”, yıllardır Emperya-
list devletler tarafından, Türkiye’yi dünya siyaset 
arenasında köşeye sıkıştırmak ve kendi siyaset 
emellerini gerçekleştirmelerine zemin hazırla-
mak için gündemde tutulmuştur. Türkiye’yi 
kendi siyaset ekseninde tutmak isteyen Batılı 
güçler, 1878’e kadar Türkler ile Ermeniler ara- 
sında yüzlerce yıllık süren dostluğu, “Sözde 
Ermeni Sorunu” yaratarak her vesile ile kullan-
mak istemiştir. Bu tarihe kadar Ermeniler, 
mensubu oldukları Osmanlı Devleti’nin her 
alanda gelişmesi ve ilerlemesi için çalışmış, 
asırlardır huzur içinde yaşamış ve devlet 
idaresinin her kademesinde görev almışlardır.

 Türkler ile Ermeniler arasındaki ilişkilerde 
kırılma ve dönüm noktası, 1877-1878 Osman-
lı-Rus (93Harbi) savaşında yaşanmıştır. Savaş 
sonrasında “Sözde Ermeni Sorunu”, Rusya, 
İngiltere ve Fransa gibi Emperyalist ülkelerce 
Osmanlı Devleti’nin önüne getirilmiştir. Ermeni-
leri, Osmanlı’ya karşı kullanacak önemli bir 
unsur olarak görmüşler ve Doğu Anadolu’da 
hayali bir Ermenistan vaat etmişlerdir. 

 13 Temmuz 1878 Berlin Barış Antlaşması 
ile ”Sözde Ermeni Sorunu” uluslar arası boyut 
kazanmasının ilk başlangıcı olmuştur. Bu an- 
laşma ile Rusya, İngiltere ve Fransa tarafından 
Ermeni Sorunu sahiplenmiş ve kullanılmıştır. 

Osmanlı Devleti aleyhine bilenmiş olarak 
1887’de “Hınçak” ve 1890’da “Taşnak” ihtilalcı 
Ermeni örgütleri kurulmuştur. 

Ortak hedefleri, büyük devletlerin des- 
teğini alarak Ermenilerin yaşadığı bölgeleri 
içeren Doğu Anadolu’da bir “Büyük Ermenis-
tan” hayalini hayata geçirmek için Osmanlı’ya 
karşı isyanlara ve terör eylemlerine başlamış-
lardır. “Ermeni Sorunu”nun temelinde, tarih 
boyunca emeli olan Doğu Anadolu’da, “Altı 
Ermeni Vilayeti” (Erzurum, Van, Bitlis, Elazığ, 
Diyarbakır, Sivas) ”Batı Ermenistan” olarak 
kabul ettikleri ve yayınlarında gösterdikleri 
“Büyük Ermenistan Devleti” kurma hedefi 
oluşturmuştur. Bu hedefe ulaşmak için Osmanlı 
Devleti’nin karşısına “Ermeni Gailesi (Soykırım)” 
çıkarılmıştır. Ermenistan, Sovyetler Birliği’nden 
ayrılırken yayımladığı “Bağımsızlık Bildirgesi”nde, 
Doğu Anadolu’yu ”Batı Ermenistan” olarak 
tanımlamış ve toprakları üzerindeki emellerini 
tekrarlamışlardır.

“Sözde Ermeni Sorununu”, 1890-1910 
dönemi içerisinde Türkiye’den ABD’ye göç eden 
50.000’e yakın Ermeni ve burada yaşayan 
Ermeniler ve Türkiye ile iş yapan tüccarların 
etkisiyle 1915 tehcir olayından önce başlatmış-
lardır. Emperyalist Devletler, Türkleri uluslar 
arası alanda zor durumda bırakmak için “Sözde 
Ermeni Soykırımı” ile suçlayacak propaganda 
faaliyetlerine yönelmişlerdir. 

1914’de; İngiltere ve Fransa, Amerika’yı 
I.Dünya Savaşı’na sokmayı ve Osmanlı İmpara-
torluğunu parçalamayı hedeflemiştir. Bu nihai 
hedefe gidilirken “Ermeni Katliamı” propagan-
dası vahşice kullanılmıştır. 

Ermeni komitecilerinin ihtilalı gerçekleştir-
mek için en elverişli zaman, Osmanlı Devleti’nin 
I.Dünya Savaşı’nda İtilaf devletlerine karşı sava- 
şa girmesi olmuştur Rus ordusuyla işbirliğine 
girişen aşırı eğilimli Ermeni çeteleri bunu büyük 
bir fırsat olarak değerlendirmişler ve aleyhine 
girişimlerde bulunmaya başlamışlardır. Taşnak 
Ermeni Komitesi, Ermeni ahalisini isyan ettirmiş, 
ayaklandırmışlar, ilk defa Osmanlı Devleti’ne 
başkaldırmışlardır. Rus ordularının Doğu Ana- 
dolu’ya girmesi ile birlikte savunmasız kalan 
Türk şehir, kasaba ve köylerine saldırarak çocuk 
ve kadınlar dâhil sivillere karşı acımasız şekilde 
katliama girişmişlerdir. Osmanlı kuvvetlerini 
arkadan vurmuşlar, halka zulüm etmişler ve 
harekâtını engellemişlerdir. İkmal yollarını 
kesmişler, yaralı konvoyunu pusuya düşürmüş-
ler, köprü ve yolları imha etmişlerdir. Rusların, 
Doğu Anadolu’da Bitlis, Van gibi bazı il merkez-
lerini işgal etmesini kolaylaştırmıştır. Bu süreçte, 
şehirlere Ermenistan bayrağı çeken çetelerle 
karşılıklı çatışma yaşanmış ve her iki taraftan çok 
sayıda insan can vermiştir.

Bu girişimler sonucunda, savaş bölgesinde-
ki düşman saflarına katılabilecek Anadolu Erme- 
nilerinin düşmanla iş birliği yapmalarına ve 
ayaklanmalarına karşı Osmanlı Hükümeti geçici 
önleyici tedbirler olarak güneydeki Osmanlı 
top- raklarına  “Geçici sevk ve iskan kanunu 
(Tehcir Kanunu) ”nu çıkarmak zorunda kalmıştır. 
28 Mayıs 1915’de, 15 maddelik göç ettirilenlerin 
hangi şekilde ve şartlar altında sevk edilecekle-
rine dair; “Savaş ve olağanüstü siyasi zaruret 
dolayısıyla başka bölgelere nakilleri gerçekleşti-
rilen Ermenilerin yerleştirilmeleri, yiyecek ve 
diğer ihtiyaçlarının temini hakkında talimatna-
me” ile usul ve kural bağlanarak iskân edilmeleri 
sağlanmış ve vilayetlere gönderilmiştir. “Savaş 
mıntıkasına yakın bölgelerde oturan Ermenilile-
rin bir kısmı ordunun hareketini zorlaştırıcı dav- 
ranışlarda bulunmakta, halka saldırmakta, 
asilere yataklık etmektedir.  Bu bölgelerde yaşa- 
yan Ermenilerin yerleri değiştirilecek,  Musul ve 
Zor Mutasarrıflıklarının kuzey kısımlarına, Halep 
vilayetinin doğu ve güneydoğusuna, Suriye 
vilayetinin doğusuna nakledileceklerdir”. 

30 Mayıs 1915’de, Bakanlar Kurulu kararı 
ile savaş döneminde alınabilecek barışçı ted- 
birlerden biri olarak çıkarılan geçici kanunun 
metninde “Tehcir” kelimesi geçmemiş, “Tayin 
ve tahsis edilen diğer mahallere Sevk ve İskan” 
tabiri kullanılmıştır. Tehcir, Ermenilerin savaş 
sırasında Osmanlı Devletine karşı yaptıkları 
ihanetleri ve belirtilen gerekçeler ile çıkartılmış, 
Osmanlı Devleti hududu dışına çıkarılmamış, bir 
bölgeden, başka bir ülkenin güvenli bölgelerine 
nakledilmiştir. Maruz kaldığı büyük iç ve dış 
tehdit nedeniyle benzer tehlikelerle karşılaşan 
tüm ülkelerin almakta tereddüt etmediği bir 
savunma önlemine başvurmuştur.

“Tehcir Kanunu”, 1 Haziran 1915’te 
yayımlanmış ve yürürlüğe girmiştir. Osmanlı 
Devleti topraklarında yaşayan Ermenilerin 
tümünü kapsamamış, Ermeni terör örgütlerine 
destek veren ve düşmanla işbirliği yapabilecek, 
düşman saflarına katılabilecek olanları kap- 
samıştır. 

Doğu Anadolu ve İstanbul’da o tarihlerde 
sıcak savaş bölgesinden uzak olanlar uygulama 
dışında tutulmuş ve  Osmanlı toprakları olan 
Suriye, Irak, Ürdün, Lübnan gibi bölgelere göç 
ettirilmiştir. Osmanlı Devleti, Ermenileri yok 
etmek için değil, sadece meşru müdafaa 
hakkını kullanmak amacıyla göçe zorlamıştır. 
Kanun, kalıcı değil geçici olmuş ve kendilerine 
15 güne kadar hazırlık yapmaları için müsaade 
edilmiştir. Bir şehirde yaşayan tüm Ermeniler 
değil, sadece suça karışan, yaşlı ve hasta 
olmayan, yetim olmayan, Katolik ve Protestanlar 
dışındakilerle, asker ve sanatkâr olmayanlar göç 
ettirilmiştir. Göç esnasında devlet tarafından her 
türlü maddi destek sağlanmış, sağlık, beslenme 
ihtiyaçları genel bütçeden karşılanmış, gönderil-
dikleri yerlerde her türlü yeme, içme, barınma 
ihtiyaçlarını karşılanmış, kendilerine toprak 
tahsisi yapılmış, sanatkârlarla, ziraat ehline 
ihtiyaçları olan alet ve edevat temin edilmiştir. 
Taşınabilir mallar kendilerine ulaştırılmış, 
kendilerine ait olan taşınmaz malları tasfiye 
edilip ödenmiştir. Hasta göçmenler için gittikleri 
yerlerde hastaneler kurulmuş ve tedavileri 
yaptırılmıştır. Kimsesiz çocuklar ve yetimler, yol 
şartlarından etkilenmesinler diye yetimhanelere 

ve bazı zengin ailelerin yanına yerleştirilmiştir. 
Bu yetimhaneler, 1917’den sonra Hıristiyan 
misyonerlere devredilmiştir. Aşiretlerin, 
eşkıyaları ve sivil halkın, muhacir Ermenilere 
karşı muhtemel saldırıları olabileceği düşünüle-
rek, gerekli kolluk kuvvetleri görevlendirilmiş, 
görevini ihmal ya da suiistimal edenlerse divan-ı 
harplerde yargılanıp, türlü cezalara çarptırılmış-
lardır. Zorunlu göçten kurtulmak için din de- 
ğiştirenler de göçe tabi tutulmuşlar, geri dönüş 
kararnamesinden sonra bunların kendi dinlerine 
dönmelerine müsaade edilmiştir. Savaş, yokluk, 
kıtlık, çekirge istilası gibi sebeplerle açlık tüm 
memlekette baş göstermiş, bunun telafisi için, 
Ermenilere yardım etmek isteyen milletlerarası 
yardım kuruluşlarına yardım için gerekli izinler 
verilmiştir. 1918’de tüm geri dönüş için her türlü 
iaşeleri, yol harcamaları devlet tarafından kar- 
şılanması şartıyla, eski yerlerine dönmelerine 
müsaade edilmiştir. Tehcir durumunu, Avustur-
ya-Macaristan diplomatik belgelerinde;”Sert 
tedbirlerinin alınmasının suçu Ermenilerindir. 
Ermeniler savaş başladıktan sonra Türk memur-
larına ve Türk ordusuna karşı, akla gelebilecek 
her türlü düşmanca faaliyetlerde bulundular. 
Rusların gelmesinden sonra Van vilayetinde 
Müslümanları acımasızca katlettiler”. şeklinde 
açıklanmıştır.

1915’de, Türklerin 2 milyon kadar Ermen 
Soykırımı yaptıkları iddiaları büyük yalandır. 
Ermeni diasporasının, soykırım için iddia ettiği 
tarih Mayıs-Aralık 1915 dönemi olup, tehcir 
için hazırlanan raporlar ve diğer kayıtlar bu 
iddiaları çürütmüştür. 1914’de, Osmanlı Dev- 
leti’nin resmi kayıtlarda toplam nüfusu 
18.520.016’dir. Ermeni nüfusu ise 6 vilayette 
636.306 kişi olmak üzere toplam 1.294.851 
olup, genel nüfusa oranı yaklaşık yüzde 5-6 
civarındadır. 

Osmanlı Devleti’nde yaşayan 1.3 milyon 
civarındaki Ermenin yaklaşık yarısı tehcir edilmiş 
veya yer değiştirmiş ve 390.000’i, tehcirden 3 yıl 
sonra hayatta kalmıştır. 

Atatürk, Ermeni halkının tehcirini; “Bize 
karşı yapılmış olan iftiraların aksine, tehcir 
edilmiş olanlar hayattadır.”

Belgeler bu sözünü doğrulamıştır. 20 Mart 
1919’de hazırlanan rapora göre 232.679 Ermeni 
ve Rum, evlerine geri dönmüşler ve mülkleri 
kendilerine iade edilmiştir. Ermeni Patrikhanesi-
nin tespitlerine göre geri dönenlerle, tehcire 
tabi tutulmayanların Sevr öncesi sayısı 644.900 
kadar olmuştur. Bu süreçte sadece Ermeniler 
kayıplar yaşamamıştır. 

Savaşta, Kafkasya’dan Anadolu’ya göç 
ettirilen 1.5 milyon Müslüman’ın ancak 700 bin 
kadarı Anadolu’ya ulaşabilmiştir. 1915-1920 
dönemi arasında, Ermenilerce katledilen 
Müslümanların sayısı 530 bindir. 1912-1922’de 
1.200.000 Türk, yerinden yurdundan edilmiş, 
göç etmek zorunda kalmıştır. 1914-1918 savaşı 
sürecinde, 600.000 Türk can vermiştir. Türk 
Hükümeti suçlanırken bu gerçekler nedense 
göz ardı edilmiştir. Başbakanlık Arşivleri Genel 
Müdürlüğü, 1910-1922 yılları arasında Anado-
lu’da 523 bin 955 Türk ve Müslüman’ın Ermeni 
çeteleri tarafından katledildiğini belgelerle 
ortaya koymuştur. Bunlar hastalıktan, yokluktan, 
soğuktan ölenler değil, bizzat ve fiilen Ermeniler 
tarafından katledilen Müslümanlardır. Ermenile-
rin katliamlardan canlarını kurtarabilenler bu 
bölgelerden göç etmişlerdir.

1916’da İngiliz tarihçi Arnold Toynbee’nin 
yazdığı “Mavi Kitap”, Ermeni iddialarına kanıt 
olarak gösterilmiştir. “Mavi Kitap”, yönlendirme 
kitabı olarak İngiliz Savaş Propaganda Bürosu 
tarafından “Osmanlı İmparatorluğu’nda 
Ermenilere yapılan, Muamele, 1915-1916” 
başlığı ile bir savaş propagandası olarak hazır-
lanmış ve yayınlanmıştır. Türk Milletinin yap- 
madığı bir olaydan dolayı dünya kamuoyu 
karşısında suçlu duruma düşürülmesi amaçlan-
mıştır. Toynbee, 1966’da yazdığı anılarında; 
“Kitapların propaganda için hazırlatıldığını 
bilseydik yapmazdık” diyerek itiraf etmiş ve 
“Türkler, yerli Ermenilerin Ruslar için beşinci kol 
olarak çalışabileceğini keşfetmişti.  Türkler bu 
nedenle de Ermenileri savaş bölgesinden çı- 
karma kararı aldılar. Bu da bir güvenlik önlemi 
olarak değerlendirilebilinir.”

...... Emperyalizm, “Sözde Ermeni Sorunu” 
ile birlikte “Soykırım” iddialarını ciddi olarak 
19.yüzyılda ortaya çıkartmış ve “1915 Ermeni 

Tehcir Kanunu”nu, 1919’dan itibaren Türkiye’ye 
karşı bir silah olarak kullanmıştır. 30 Ekim 1918’de 
imzalanan Mondros Antlaşması üzerine Büyük 
Ermenistan yeniden körüklenmiştir. İngiltere, 
İstanbul’u işgal eder etmez, işbirlikçi saray hü- 
kümetine “Tehciri” kırım, Ermeni tehcire karı- 
şanları da “Kırım Suçlusu” olarak kabul ettirmiştir.  
24 Kasım 1918’de Tevfik Paşa Hükümeti tehcir 
suçlarını araştırmak için “Tahkikat-ı Fecayii Ko- 
misyonu” kurmuş, Anadolu’da 7 bölgeye tehcir 
soruşturma heyetleri gönderilmesine karar 
vermiştir. 16 Aralık 1918’de suçluları yargılamak 
için “Harp Divanı” kurulmuştur.

 .... 15 Mart-7 Nisan 1919’de İngilizlerin, 
Damat Ferit Saray Hükümetine verdiği 61 kişilik 
“Kara Liste” ile tutuklamalara başlanmıştır. Teh- 
cir kanunun gereğini uygulayan Türk yöneticileri 
mahkemeye verilmiş, önce delil bulunulamadığı 
için suçsuz bulunmuş, ancak İngilizlerin baskısıy-
la uygulanan “Kurban arama siyaseti” sonucun-
da, Türk yöneticiler hakkında yeniden soruştur-
ma açılmıştır. Ermenileri göç ettirmeye zorlama 
suçu bahane edilerek vatanseverlerin yargıla-
maları bir “Ermeni intikam hareketine” dönüş- 
müştür.

..... Yüce Türk Ulusu bu haksız idamlardan 
sonra birlik ve beraberliğini daha çok pekiştir-
miştir. Anadolu’da milli bir hareketin doğması-
na sebebiyet vermiş, milli uyanışın başlaması-
na, Mustafa Kemal Atatürk’ün önderliğindeki 
Kurtuluş Savaşına daha çok güvenmeye ve 
destek vermeye başlamıştır.

 Ulu Önder Mustafa Kemal Atatürk‘ün 
girişimiyle Türkiye Büyük Millet Meclisi, 14 Ekim 
1922’de çıkardığı özel bir kanunla Boğazlıyan 
Kaymakamı Kemal Bey’i “Milli Şehit” olarak 
kabul etmiştir. 

17 Mayıs 1919’da mahkemede Ziya Gökalp, 
“Milletimize iftira etmeyiniz. Türkiye’de bir 
Ermeni kırımı değil, bir Türk-Ermeni vuruşması 
vardır. Bize arkadan vurdular, biz de vurduk. 
İngiliz politikasını ters yüz etmek isteyen Ata- 
türk, Türklere zulüm yapmış Ermenilerin de 
yargılanmasını istemiştir.” Yargılamalardan bir 
sonuç alamayan İngilizler, 1915’te Ermeni Pat- 
rikhanesinin raporlarına dayanarak katliam ve 
değişik suçları işlemekten sorumlu tuttukları 
Bekirağa Bölüğü’ndeki 140 vatansever yönetici-
yi, Malta’ya sürgüne göndermiştir. “Malta 
Sürgünleri” Türk Kurtuluş Savaşı tarihinin ilginç 
sayfalarından birini oluşturmuştur. Ermeni iddi- 
aları, Malta Sürgünleri olayında önemli yer tut- 
muş, “Ermenilere karşı büyük bir katliam yap- 
mak suçu” işledikleri belirtilmiştir. “Katliam” 
yerine “Soykırım” sözcüğünü kullanmışlar, Türk 
ulusunu Ermeni soyunu yok etmek suçlamasıyla 
yargılanmak istemişlerdir.  İngilizler; Osmanlı, 
İngiliz ve Amerikan arşivlerinde yapılan son 
derece titiz araştırmalarına ve İstanbul’u işgal 
ettiklerinde arşiv ve tüm belgelere sahip olma- 
larına rağmen “Malta Sürgünlerini”,  “Sözde 
Ermeni Soykırımı” ile yargılamak için sanıkları 
suçlayacak hiçbir belge, delil ve güvenilir görgü 
tanığı bulamamışlardır. 

...... Bu iddialara, Tarihçi Bernard Lewis; 
“Modern Türkiye’nin Doğuşu” kitabında, 1915’de 
gerçekleşen “Ermeni Tehciri”ni; “Ermenilerin 
bağımsızlık hareketlerinin diğer azınlıklarının 
bağımsızlık hareketleriyle karşılaştırıldığında, 
Osmanlı Devleti için en ciddi tehdit” olduğunu 
yazmıştır. 

Sonuç olarak Emperyalist Devletlerin 
amacı, her yıl 24 Nisan’da yaptıkları Ermeni 
soykırımını lanetlemek değildir, Ermeni diaspo-
rası üzerinden, Türkiye’yi hizaya getirmektir. 
Ermeni diasporasının yıllardır yürüttüğü etkili 
propaganda ile “Sözde Ermeni Soykırım” 
iddiaları, bazı ülkelerde kabul görmüş ve hatta 
ders kitaplarına girmiştir. 

Ermeniler, tehcirin başlamasından günü-
müze kadar Osmanlı Devletinin kendilerine karşı 
yapmış olduğu muameleleri, kasıtlı bir soykırım 
olarak nitelemişlerdir. Türkiye’ye, bu konuda 
uluslararası bir dayatma yapılmış, Türk milletinin 
yapmadığı bir olaydan dolayı dünya kamuoyu 
karşısında suçlu duruma düşürülmesi amaçlan-
mıştır.

İttihatçıları, özellikle de Talat Paşa’yı suç- 
lamışlar ve ittihatçı liderleri yargılamışlardır. Her 
devlet savaş ve barış zamanlarında sınır bütün- 
lüğünü ve kendi sınırları içerisinde kendi otori- 
tesini yanında vatandaşlarının güvenliğini 
korumak zorundadır......         

“24 NİSAN 1915, SÖZDE ERMENİ 
SORUNU VE SÖZDE ERMENİ SOYKIRIMI” 

(Dr. CENGİZ TATAR 
tesud.org.tr)
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TARİH YAYINCILIĞI ÇANAKKALE 
KARA SAVAŞLARI 110. yıl dönümü

ÇANAKKALE’DEN 
             KURTULUŞA

Tarihin dönüm noktası: 
Çanakkale Savaşları - 

(Doç. Dr. Hüner Tuncer)

Ülkemizin kurtarıcısı ve Cumhuriyetimiz’in kurucusu 
Mustafa Kemal Atatürk, 1934 yılında, Çanakkale Savaşla-
rında ölen Anzak askerleri ve onların aileleri için kendi 
eliyle bir metin hazırlamıştı. Bu metin, dönemin İçişleri 
Bakanı Şükrü Kaya tarafından 18 Mart Deniz Savaşlarının 
yıldönümü vesilesiyle yapılan törende okundu:

“Bu memleketin toprakları üzerin-
de kanlarını döken kahramanlar! 
Burada bir dost vatanın toprağındası-
nız. Huzur ve sükûn içinde uyuyunuz. 
Sizler, Mehmetçiklerle yan yana, koyun 
koyunasınız. Uzak diyarlardan evlâtla-
rını harbe gönderen analar! Gözyaşla-
rınızı dindiriniz. Evlâtlarınız bizim 
bağrımızdadır. Huzur içindedirler ve 
huzur içinde rahat uyuyacaklardır. 
Onlar, bu toprakta canlarını verdikten 
sonra artık bizim evlâtlarımız olmuş-
lardır.”

Sofya’da askerî ataşe olarak görev 
yapan Mustafa Kemal, Birinci Dünya 
Savaşı başladığında artık bu etkin 
olmayan görevde kalmak istemediğini 
Genelkurmay’a bildirmiş ve bunun 
üzerine, 19. Tümen Komutanlığı’na 
atanmıştı (20 Ocak 1915). 19. Tümen, 7. 
Tümen’den 57. Piyade Alayı ile 6. 
Kolordu’nun 72. ve 77. Alaylarından 
oluşuyordu. 19. Tümen Komutanı 
Mustafa Kemal’e, “Maydos Mıntıka 
Komutanlığı” adı altında, Ece 
Limanı’yla Seddülbahir ve Morto 
Limanı arasındaki sahilin savun-
ma görevi verilmişti.

         İKİ ASKER  - 
       İKİ GÖRÜŞ
18 Mart 1915 Çanakkale Deniz 

Savaşı’nda yenilgiye uğratılan Mütte-
fikler, Boğaz’ı yalnızca donanma ile 
geçemeyeceklerini anlamıştı. 

Müttefiklerin, Çanakkale Boğazı’nı 
geçebilmeleri için, kara ve deniz kuvvet-
lerinin ortaklaşa gerçekleştirecekleri bir 
harekâta gereksinimleri vardı.Müttefik 
devletlerin kara ordusu, Limni Adası’nın 
Mondros Limanı’nda ve Mısır’da 
toplanmıştı. 

Müttefik Kara Ordusu Komutanı, 
İngiliz Generali Ian Hamilton’du. 
25 Nisan sabahı saat 4.20’de, General 
Hamilton’un komutası altındaki mütte-
fik devletleri güçlerinin Çanakkale’ye 
çıkartma harekâtı başlamaktaydı. 
Çıkartma yapılacak bölgeler şöyleydi:
- Boğaz’ın Anadolu kıyısındaki Kumka-
le dolaylarında Fransız çıkartması; 

- Gelibolu Yarımadası’nın batı kıyısında Arıburnu böl- 
gesinde Anzak kuvvetleri çıkartması; 
- Yarımada’nın güneyinde Seddülbahir bölgesinde İngiliz 
çıkartması.

Çanakkale bölgesinin savunmasını üstlenen 5. Ordu 
Komutanı Liman von Sanders ise, müttefiklerin çıkartma-
yı Saros Körfezi’ne yapacaklarını düşünüyordu. 

Oysa Mustafa Kemal, Liman Paşa gibi düşünmemek-
te; düşmanın iki noktada, yani Seddülbahir’de ya da 
Kabatepe yakınında karaya çıkartma yapacağını öngör-
mekteydi. 

Mustafa Kemal, kıyıdaki bu iki bölgenin savunulabile-
ceği ve düşman çıkartmasının önlenebileceği görüşündey-
di. Mustafa Kemal, Seddülbahir bölgesini savunacak 
kuvvetlerin kıyıdaki savunma mevzilerinde yerleştirilecek 
kuvvetler olması gerektiğini düşünüyordu. Mustafa Ke- 
mal’e göre, düşmanın kuvvet çıkaracağı bir diğer nokta da 
Kabatepe kıyıları olacaktı; bu nedenle, Kabatepe kıyıları-
nın da yeter kuvvetle savunulması gerekmekteydi.

               ARIBURNU ÇIKARTMASI
Gerçekten de düşman Mustafa Kemal’in öngördüğü 

yerlere çıkartma yapmış; Seddülbahir bölgesini asıl 
çıkartma yeri olarak seçmiş, Alçıtepe’yi ilk günde 
ele geçirmeyi planlamış, Kabatepe-Arıburnu 
bölgesini Seddülbahir’deki harekâta yardım için 
kullanmış ve iki koldan Boğaz tahkimatını ele 
geçirmeyi hedeflemişti. Saros, Kumkale ile 
Beşige bölgelerini ise aldatma ve gösteri amaçlı 
kullanmıştı. 25 Nisan günü Müttefik kuvvetleri, donan-
malarının bombardımanı altında beş ayrı yerden Gelibolu 
Yarımadası’na çıkmaya başlamıştı. Bu beş nokta; Morto 
Koyu, Ertuğrul Koyu, Teke Koyu, İkiz Koyu ve Zığındere 
ağzı ile kuzeyindeki Sarıtepe yöresiydi.

Aslî çıkartma, Seddülbahir bölgesine yapılacaktı. Talî 
çıkartma ise, Anzak Kolordusu tarafından Kabatepe böl- 
gesine yapılacaktı. Bu taarruzun hedefi, Kocaçimen Tepe- 
si’ni ele geçirmekti. Anzakların Arıburnu’na çıkartma 
hareketlerine başladığı 25 Nisan’dan 5 Mayıs’a değin 
Arı- burnu’ndaki Osmanlı birliklerine, 19. Tümen 
Komutanı Yarbay Mustafa Kemal, “Arıburnu Kuv- 

vetleri Komutanı” olarak komuta 
etmekteydi.

Mustafa Kemal, düşmanın 
Arıburnu’na bir çıkartma yaptığını 
telefonla 3. Kolordu Komutanı Esat 
Paşa’ya bildirmiş ve düşmana karşı 
bir alayı ile Maydos’tan Arıburnu 
yönüne gittiğini söylemişti. (Burada 
şu noktaya dikkatinizi çekmek isterim: 
Mustafa Kemal, komutanından talimat 
almayı beklememiş, komutanına yal- 
nızca ne yapacağını bildirmişti.)

SAVAŞIN KADERİNİ 
  DEĞİŞTİREN KİŞİ
Mustafa Kemal, kimseden 

buyruk almadan ordunun genel 
ihtiyatı olan 19. Tümen’in en güçlü 
alayını savaşa sokmakla ve diğer iki 
alayını da cepheye yaklaştırmakla 
son derece büyük bir sorumluluğu, 
kendi üstü olan 3. Kolordu Komutanı 
Esat Paşa’nın bile yüklenmeye 
cesaret edemediği bir sorumluluğu 
üzerine almıştı. 57. Alay’ın 261 
Rakımlı Tepe’ye taarruzundan önce, 
Mustafa Kemal askerlerine şu emri 
vermekteydi: “Size taarruzu 
emretmiyorum, ölmeyi emre-
diyorum! Biz ölünceye kadar 
geçecek zaman içinde yerimize 
başka güçler ve komutanlar 
gelebilir.” Mustafa Kemal’e göre, 
bu olağan bir taarruz değil, herkesin 
başarılı olmak ya da ölmek azmiyle 
gerçekleştirmek zorunda olduğu bir 
taarruzdu. Gerçekten bu taarruz 
sonucunda 57. Alay’ın büyük 
çoğunluğu şehit olmuştu!..

Bir İngiliz yazar, o günkü Arı- 
burnu taarruzları için şöyle demek-
teydi: “Müttefik Devletler için harekâtın 
en kötü rastlantısı, bu deha sahibi kü- 
çük rütbeli (Yarbay Mustafa Kemal) 
Türk komutanının tam o anda, o noktada 
(Conkbayırı) bulunmasıydı. Çünkü aksi 
takdirde Anzak kolordusu, pekâlâ o 
gün Conkbayırı’nı ele geçirebilirdi. 
Savaşın kaderi o anda belli olurdu.”

Çanakkale Savaşı’nın kaderini 
değiştiren kişi, Mustafa Kemal 
olmuştu!                     (Cumhuriyet)
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■ ŞADİYE ÜNAL

■ AA

GÜNDEM

Örtü altı tarımda lider konumda-
ki Antalya'nın içinde bulunduğu 
Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği-
ne (BAİB) üye firmalarca, 
ocak-mart döneminde yaş sebze 
ve meyve sektöründe en fazla 
ihraç edilen ürünlerin başında 
biber geldi.

Örtü altı tarımda lider koİlk 
Çeyrekte 250 Milyon Dolarlık 
İhracat Gerçekleşti

BAİB Yönetim Kurulu Başkanı 
Ümit Mirza Çavuşoğlu, AA 
muhabirine, Antalya, Isparta ve 
Burdur illerini kapsayan Batı 
Akdeniz'den 1 Ocak-31 Mart 
döneminde yaş sebze ve meyve 
sektörünün yaklaşık 250 milyon 
dolarlık ihracat gerçekleştirdiğini 
söyledi.

Hedef: 1 Milyar Dolarlık
Yıl Sonu İhracatı

Bu sektörün geçen yılı yakla-
şık 800 milyon dolar ihracatla 
kapattığını belirten Çavuşoğlu, "Bu 
yıla iyi başladık, ilk çeyrekte 250 
milyon dolara yakın bir rakama 
ulaştık. 

Bu, bizler için çok sevindirici. 
Bu şekilde devam edeceğini umut 
ediyoruz ve yıl sonu için 1 milyar 
doları hedefliyoruz." dedi.

Yüzde 5,3’lük Artış Yaşandı
Çavuşoğlu, sektörde geçen 

yılın aynı dönemine göre yüzde 
5,3'lük artış gerçekleştiğini kaydetti.

Sebze İhracatı 198 
Milyon Dolara Ulaştı

Yaş sebze ve meyve sektörün-
deki ihracatın 198 milyon dolarlık 
kısmını sebzenin oluşturduğuna 
işaret eden Çavuşoğlu, geçen yılın 
aynı dönemine göre yaklaşık 
yüzde 10'luk artış yaşandığını 
bildirdi.

Domates ve Biber Başrolde
Yaş sebze ve meyve sektörün-

de en önemli ihracat ürünlerinin 
domates ve biber olduğunu 
belirten Çavuşoğlu, "Sebzedeki 
ihracatımızın yüzde 65'ten fazlası-
nı domates ve biber oluşturuyor. 
Her yıl domates ilk sırada yer 
alırdı, bu yıl 3 aylık dönemde 
biber ön plana çıktı. Bölgemiz, 

biberde farklı çeşitlerle dünyada 
rekabet düzeyini artırıyor." diye 
konuştu.

Biber İhracatı Yüzde 18,3 Arttı
Geçen yıl ocak-mart döne-

minde 68 milyon 446 bin dolarlık 
biber ihraç edildiğini, bu yıl ise 
aynı dönemde bu rakamın 81 
milyon dolara yükseldiğini 
anlatan Çavuşoğlu, yüzde 18,3'lük 
artış gerçekleştiğini söyledi.

Almanya Biber 
İhracatında İlk Sırada

Çavuşoğlu, biber ihracatında 
ilk sırada Almanya'nın yer aldığı-
nı, bu ülkeyi Romanya, Hollanda, 
Polonya, Ukrayna ve Bulgaris-
tan'ın takip ettiğini kaydetti.

Domates İhracatı da Artışta
Domateste 2024'e göre yüzde 

1,4'lük artış olduğunu anlatan 
Çavuşoğlu, geçen yıl 3 aylık 
dönemde 78 milyon 842 bin dolar 
olan domates ihracatının bu yıl 79 
milyon 978 bin dolara çıktığını, 
ihracatta ise ilk sırayı Ukrayna'nın 
aldığını dile getirdi.

Tarım Potansiyeliyle 
Bölge Öne Çıkıyor

Çavuşoğlu, domates ihracatın-
da Ukrayna'nın ardından Roman-
ya, Bulgaristan, Rusya ve Polon-
ya'nın geldiğini kaydederek, 
"Bölgemiz, tarım potansiyeli 
açısından önemli konumda bulu-

nuyor. Biber ve domates üretimi ve 
ihracatında tartışmasız açık ara 
öndeyiz. Biber ve domates ihracatı-
nın yüzde 50'sinden fazlasını 
bölgemiz karşılıyor. Salatalık, kiraz, 
nar gibi ürünlerde de yüzde 40'ın 
üzerinde bir potansiyelimiz var." 
ifadelerini kullandı.

Burdur’un Ağlasun ilçesine bağlı Yeşilbaş-
köy’de yetiştirilen aromatik ve kaliteli kiraz-
lar, Avrupa Birliği ülkeleri ile Çin’e ihraç 
ediliyor; köy ekonomisine yıllık 40 milyon 
TL'nin üzerinde katkı sağlıyor.

Burdur’un Ağlasun ilçesine bağlı Yeşilbaş-
köy, yemyeşil doğası, serin iklimi ve bereketli 
topraklarıyla adından söz ettirirken, son 
yıllarda kiraz üretiminde yakaladığı başarıyla 
uluslararası pazarda da dikkat çekiyor. Yakla-
şık 20 yıl önce başlayan kiraz üretimi, bugün 
köy halkının en önemli geçim kaynaklarından 
biri haline gelirken, kendine özgü aromasıyla 
öne çıkan Yeşilbaşköy kirazı Avrupa Birliği 
ülkelerinden Çin’e kadar geniş bir coğrafyaya 
ihraç ediliyor.

Yaklaşık 1500 kişinin yaşadığı 630 haneli 
Yeşilbaşköy’de 150 binin üzerinde kiraz ağacı 
bulunuyor. Üreticiler, yıllık ortalama 900 ila 
1000 ton arasında kiraz hasadı gerçekleştiriyor. 
Bu miktarın yaklaşık 600 tonu ihracata gider-
ken, kalan kısmı iç pazarda alıcı buluyor. 
Antalya merkezli ihracat firmalarının yıllar 
içinde köydeki kiraz bahçelerini önceden 
rezerve etmesi, bölgenin ticari değerini açıkça 
ortaya koyuyor. 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından da 
desteklenen kümelenmiş üretim modeli 

sayesinde Yeşilbaşköy, planlı ve kaliteli üreti-
miyle Türkiye’nin sayılı meyvecilik merkezle-
rinden biri konumuna gelmiş durumda.

Yalnızca yerel ekonomiye değil, Burdur 
genelinde gayri safi milli hasılaya da ciddi 
katkı sunan Yeşilbaşköy, yıllık 40 milyon liranın 
üzerinde ekonomik değer yaratıyor. Kiraz 
üretimi, köyde bin civarında kişinin doğrudan 
geçimini sağladığı bir sektör haline gelmiş 
durumda. Yüksek rakımın sağladığı serin hava 
ve verimli toprak yapısı sayesinde yetiştirilen 
kirazlar; parlak kabuğu, iri taneleri ve uzun raf 
ömrüyle ihracatçıların gözdesi haline geliyor.

Köydeki üreticiler ise sabırla ve emekle 
yetiştirdikleri bu özel meyvenin, dünya sofrala-
rında yer almasının gururunu yaşıyor. Kiraz 
hasat sezonu boyunca köy adeta bir tarım 
üssüne dönüşüyor; traktörler, toplama kasaları 
ve işçilerle dolup taşan bahçelerde hummalı bir 
çalışma yürütülüyor. Zorluğu kadar güzelliğiy-
le de bilinen kiraz yetiştiriciliği, Yeşilbaşköy 
halkı için yalnızca bir ekonomik faaliyet değil, 
aynı zamanda bir yaşam biçimi halini almış 
durumda.

Henüz mevsimi gelmemiş olsa bile, 
Ağlasun'un kirazının iştah kabartan türde 
görüntüleri her mevsim dikkat çekmeyi 
başarıyor.

■ E.S. TUNCEL

Burdur Karakent’te 1.480 zeytin ağacıyla 
başlatılan proje köyün ekonomisine yıllık 
100 ile 200 ton katkı sağlayacak.

CHP İl Genel Meclis Üyesi Semih 
Çelikkaya, Karakent Köyü Muhtarı Gökhan 
Evran ve İl Genel Meclis Üyesi Sevilay Aslan 
ile birlikte yürüttükleri projeyi kamuoyuyla 
paylaşmak üzere bir araya geldiklerini 
belirtti. Bulundukları arazinin 42 dönüm-
den oluştuğunu ve bu alana toplam 1.480 
zeytin ağacı dikildiğini ifade etti. Milli 
ekonomiye kazandırılması amacıyla Milli 
Emlak’tan kiralanan bu arazi üzerinde 
gerçekleştirilen çalışmanın Burdur geneline 
yayılmasını temenni ettiklerini söyledi.

Projenin oldukça başarılı bir sonuç 
verdiğini belirten Çelikkaya, dört yıl 
sonunda ağaçların yıllık tahmini 150 ile 200 
ton arasında zeytin vereceğini ve bu 
üretimin Karakent Köyü Muhtarlığı için 
önemli bir gelir kaynağı oluşturacağını 
kaydetti. 

Vatandaşlara da seslenen Çelikkaya, 
Salda Gölü ile İlyas köyü arasında kalan 
Karakent Köyü’ne yolu düşen herkesin bu 
projeyi yerinde görmesini önerdi. Projenin 
Burdur geneline yayılmasının en büyük 
talepleri ve arzuları olduğunu vurguladı.

Projeye katkı sunan başta Burdur 
Valisi Tülay Baydar Bilgihan olmak üzere, 
Köylere Hizmet Götürme Birliği encümen 
üyelerine, Vali Yardımcısı Emre Bey’e, 
Karakent Köyü Muhtarlığına ve Karakent 
halkına teşekkür eden Çelikkaya, bu 

arazinin sahiplenilmesinden dolayı köy 
halkını kutladı.

Karakent Köyü Muhtarı Gökhan Evran 
da projeyle ilgili konuşmasında, 42 dönüm 
üzerine kurulu zeytin bahçesinin hayata 
geçirilmesinde katkı sunan başta Sayın Vali 
olmak üzere İl Genel Meclis üyeleri, Milli 
Emlak çalışanları, köy azaları ve Karakent 
halkına teşekkür etti. Bu arazinin herkesin 
ziyaretine açık olduğunu belirterek, 
köylerde bulunan mera, hazine ve su 
havzası gibi arazilerin satılmak yerine 
köylüler tarafından değerlendirilmesi 
gerektiğini vurguladı.

Burdur İl Genel Meclis Üyesi Sevilay 
Aslan yaptığı açıklamada;

“Köylerimizde bulunan meralar, 
hazine arazileri ve su havzaları gibi alanla-
rın başkalarına satılmasına karşıyız. Bu tür 
yerlerin köylülerimiz tarafından kullanılma-
sı gerektiğini savunuyoruz. Her zaman 
olduğu gibi, köylülerimizin yanındayız.

Köylerdeki gücü artırmak ve muhtar-
lıklarımıza gelir sağlamak amacıyla bu tür 
projeleri çoğaltarak sürdürmeye devam 
edeceğiz. İl Genel Meclis Üyesi olmanın 
getirdiği görev ve sorumluluk bilinciyle 
çalışıyoruz.

Atatürk'ün de dediği gibi: "Köylü, 
milletin efendisidir." Gökhan Muhtarımız 
çay ısmarladı; kara çaydanlıkta demlenen 
çayı içmeye tüm dostlarımızı bekleriz. Her 
zaman üretimden ve emekten yanayız. 
Teşekkür ederiz, sağ olun.” İfadelerini 
kullandı.

✒ Batı Akdeniz'in ilk çeyrekteki 
ihracat şampiyonu "biber" oldu
- Türkiye'nin biber ve domates 
ihracatının yüzde 50'sinden fazlası-
nı gerçekleştiren Batı Akdeniz'den 
yurt dışına yılın ilk çeyreğinde 81 
milyon dolarlık biber gönderildi
✒ Batı Akdeniz İhracatçılar Birliği 
Başkanı Ümit Mirza Çavuşoğlu:
- "Sebzedeki ihracatımızın yüzde 65'ten fazlasını domates ve biber 
oluşturuyor. Her yıl domates ilk sırada yer alırdı, bu yıl 3 aylık dönem-
de biber ön plana çıktı. Bölgemiz, biberde farklı çeşitlerle dünyada 
rekabet düzeyini artırıyor"

TARIM - İHRACAT
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Gündemdeki haberleri

■ BELEDİYE BASIN

■ HABER MERKEZİ

GÜNDEM

Resmi İlanlar www.ilan.gov.tr adresinde... Basın No: ILN02213096

1- Mülkiyeti İdaremize ait İlimiz Karamanlı İlçesi Özel İdare Hizmet Binası zemin 
katında bulunan Z08 ve Z09 numaralı 80,50 m² alanlı iş yeri, şartnamesi dahilinde 3 yıl 
süreyle 2886 Sayılı Kanunun 45. maddesi gereğince kiraya verilecektir.

2- Kira ihalesine esas muhammen bedeli yıllık 120.000,00 TL olup, geçici teminatı 
üç yıl üzerinden 10.800,00 TL’ dir.

3- İhale 13 Mayıs 2025 Salı günü saat 15:00’da Burdur İl Özel İdaresi Encümen 
Toplantı Salonunda İl Encümeni huzurunda yapılacaktır.

4- İhale şartnamesi Yazı İşleri Müdürlüğü ile Mali Hizmetler Müdürlüğün’ de mesai 
saatleri içerisinde görülebilir.

5- İhaleye girebilmek için, isteklilerin müracaat dilekçesi ile birlikte;
a)  Geçici teminatı,
b)  Kimlik Belgesi,
c)  Cumhuriyet Başsavcılığından alınmış sabıka kayıt belgesi    
d)  İkametgâh belgesi veya adres beyanı
e) Vekaleten iştirak ediliyorsa Noter tasdikli vekaletname, tüzel kişilik adına iştirak 

ediliyorsa imza sirküleri ile birlikte ihale saatine İl Encümen Başkanlığına başvuracaklardır. 
f) Posta, faks veya e-mail yolu ile yapılacak müracaatlar kabul edilmeyecektir.
g) İdare ihaleyi yapıp yapmamakla serbesttir. 
İlan olunur.

İL ENCÜMEN BAŞKANLIĞINDAN
KİRA İHALESİ

KARAMANLI İLÇESİ ÖZEL 
İDARE HİZMET BİNASI 

ZEMİN KATINDA 
BULUNAN Z08 VE Z09 

NUMARALI 80,50 M² ALANLI
 İŞ YERİNİN KİRA İHALESİ

120.000,00 TL1

İşin Adı
Muhammen

Bedel
Geçici

Teminat
İhale
Tarihi

İhale
Saati

10.800,00 TL 13.05.2025 15:00

Genel Sağlık-İş Burdur Şubesi, sağlık 
çalışanlarının hak mücadelesinde yeni 
bir eylem süreci başlattı. Ümit Gümüştaş 
kararlılık mesajı verdi.

Genel Sağlık-İş Sendikası Burdur 
Şubesi, sağlık çalışanlarının hak arayışına 
yönelik yeni bir mücadele sürecini başlattı. 
Şube Başkanı Ümit Gümüştaş, yaptığı 
açıklamada sendikanın Burdur’daki 
etkisini artırdığını, sahadaki gücünü 
gösterdiğini ve yeni bir eylem planı için 
harekete geçtiklerini duyurdu.

“Çoban Ateşini Burdur’da Yakıyoruz”
Gümüştaş, konuşmasında her sendi-

kanın ve her sağlık çalışanının, ön yargısız 
şekilde bu mücadeleye destek vermesi 
gerektiğini vurguladı. Attıkları adımın 

sadece bir başlangıç olduğunu belirten 
Gümüştaş, “Belki bu eylem hemen sonuç 
vermeyecek ama en azından sizin için 
çalıştığımızı, mücadele ettiğimizi göstere-
ceğiz. Çoban ateşini Burdur’da yakıyoruz, 
artık top sizde!” dedi.

Katılım Büyürse Banka 
Hesapları da Taşınacak

Ümit Gümüştaş, ilerleyen süreçte 
katılımın artması durumunda farklı eylem 
planlarının da devreye sokulabileceğini 
açıkladı. Özellikle banka maaş hesapları-
nın başka bankalara taşınması gibi daha 
büyük çaplı adımların da gündeme 
geleceğini söyledi. Gümüştaş, “Hiçbir 
sağlık müdürü, hiçbir sendika başkanı, 
başarısızlıklarını artık örtbas edemeyecek. 
Genel Sağlık-İş’in baskısını hissedecekler.” 

ifadeleriyle sendikanın kararlılığını ortaya 
koydu.
“Siyasete Bulaşmadan, Yetkiyi Aldık”

Yaklaşık iki yıllık süreçte siyasetten 
uzak durduklarını özellikle vurgulayan 
Gümüştaş, Burdur Devlet Hastanesi'nde 
18 yıl aradan sonra açık ara sendikal 
yetkiyi kazandıklarını müjdeledi. Sadece 
merkezde değil, ilçelerde de ciddi başarılar 
elde ettiklerini belirterek, Tefenni ilçesinde 
de yetkiyi aldıklarını, Karamanlı ve 
Yeşilova'da da başa baş bir mücadele 
verdiklerini söyledi.

İkinci büyük ilçe olan Gölhisar’da ise, 
iki rakip sendikanın ittifak yapmasına 
rağmen, Genel Sağlık-İş’in güçlü şekilde 
sahada olduğunu ve bu mücadelede geri 
adım atmayacaklarını vurguladı. “Bu 
tablo, bizim değil, sizlerin gücünü gösteri-

yor.” diyen Gümüştaş, sağlık çalışanlarının 
desteğiyle yollarına daha güçlü devam 
edeceklerini ifade etti.

Sembolik Kart İptali: 
"Biz Artık Buradayız"

Toplantının sonunda, sendikadan 
ayrılanların kartlarını sembolik bir törenle 
iptal eden Ümit Gümüştaş ve katılımcılar, 
sağlık çalışanlarının değişim taleplerinin 
artık daha görünür hale geldiğini gösterdi. 
Gümüştaş, “Başarılı oluruz ya da olmayız, 
ama tepkimizi net şekilde gösteriyoruz. 
Artık buradayız!” diyerek sağlık camiasına 
güçlü bir mesaj verdi.

Genel Sağlık-İş Burdur Şubesi’nin bu 
kararlı çıkışı, sendikal mücadelede yeni bir 
dönemin kapılarını aralamış görünüyor.

Burdur Belediyesi, 19 Mayıs Atatürk’ü 
Anma, Gençlik ve Spor Bayramı 
kapsamında gençlere özel spor etkin-
likleri düzenliyor. Bu yıl Burdur 
Belediyesi Gazi Atatürk Kapalı Spor 
Salonu’nda gerçekleştirilecek ödüllü 
Voleybol ve Tek Pota Basketbol 
Turnuvaları, sporseverleri bir araya 
getirecek.

Voleybol Turnuvası, 16 yaş ve üzeri 
katılımcılara açık olup, karma katılıma 
da imkan tanıyor. Takımlar 6 oyuncu-
dan oluşacak. Tek Pota Basketbol 
Turnuvası ise iki ayrı yaş grubunda 

(15-18 yaş ve 19 yaş üzeri) düzenlene-
cek.

Her iki turnuva da 15 Mayıs’ta 
başlayacak. Katılım sağlamak isteyen 
gençler, 24 Nisan 10 Mayıs tarihleri 
arasında Burdur Belediyesi Burdur 
Belediyesi Gazi Atatürk Kapalı Spor 
Salonu’na ya da mahalle ve köy muh-
tarlıklarına başvuru yapabilecek.

Turnuvalara, merkeze bağlı köyle-
rimizden ve tüm mahallelerimizden 
katılım sağlanabilecek. Sporun dostluk-
la buluştuğu bu büyük organizasyona 
tüm gençler davetlidir.

Genel Sağlık-İş Burdur'da;

BURDUR’DA KREDİ
KARTLARINI 

KIRIP ATTILAR...

ÇOBAN ATEŞiNi YAKTI!

Burdur’da 19 Mayıs coşkusu
SAHALARA TAŞIYOR
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✒ Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversite-
si (MAKÜ) Fen Edebiyat Fakültesi Biyolo-
ji Bölümü öğrencileri, teorik bilgilerini 
doğayla buluşturdu. 
✒  3'üncü sınıf öğrencileri, Limnoloji 
dersini Burdur Gölü kıyısında işleyerek 
hem sahada gözlem yapma fırsatı buldu 
hem de ekosistemleri yerinde inceleme 
deneyimi yaşadı. 
✒ Prof. Dr. İskender Gülle’nin gözetimin-
de gerçekleşen bu uygulamalı ders, 
öğrencilere doğayı daha yakından tanıma 
imkânı sundu.

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
(MAKÜ) Fen Edebiyat Fakültesi Biyoloji 
Bölümü 3'üncü sınıf öğrencileri, Limnoloji 

(göl ve akarsu bilimi) dersini Burdur Gölü 
sahilinde işledi.

Burdur MAKÜ Fen Edebiyat Fakültesi 
3'üncü sınıf öğrencileri, Prof. Dr. İskender 
Gülle gözetiminde Limnoloji dersi uygula-
masını Burdur Gölü sahilinde işledi. 
Öğrencilere, Doğa Koruma ve Milli Parklar 
6'ncı Bölge Müdürlüğü Sulak Alanlar Şube 
Müdürü Ersan Berberoğlu tarafından gölün 
tarihi, korunması ve yönetimi hakkında 
bilgi verildi. Biyoloji Bölümü Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. İskender Gülle tarafından öğrenci-
lere Burdur Gölü'nün biyolojik ve ekolojik 
özellikleri hakkında bilgi verildi.

MAKÜ Biyoloji Bölümü olarak öğren-
cilere arazide ve doğada ders vermeye 
önem verdiklerini belirten Prof. Dr. İsken-

der Gülle, "Eğitimin bir kısmını laboratuvar 
ve sınıflarda yaparken, eğitimin doğada 
olan kısmına da önem veriyoruz. Çünkü, 
bazı konuların yerinde anlatılması, uygula-
malı kavranılması gerekiyor. Özellikle göl, 
orman, yaban hayatı çalışıyorsak mutlaka 
araziye çıkmamız gerekiyor. Daha nitelikli 
ve öğrenim çıktıları yüksek bir eğitim-öğre-
tim yapabilmek açısından yılda 3-5 defa 
öğrencilerimizi mutlaka araziye çıkarıyo-
ruz. Bu durumun öğrencilerimizin mesleki 
ve kişisel gelişiminde pozitif katkılar 
yaptığını gözlemliyoruz" dedi.

Burdur Gölü'ne farkındalık oluşturup 
sorunlarını, son durumunu yerinde öğrendik-
lerini ifade eden Prof. Dr. Gülle, "Yaşayan 
canlıları yakından tanıma imkanı yakaladık. 

Öğrencilerimiz Özellikle ülkemizde ve 
dünyanın bazı ülkelerinde çok sık karşılaştığı-
mız susuzluk ve kuraklık sorununu yerinde 
yaşayarak, gözlemleyerek öğrendi. Kuraklığın 
göllerimizi ve Burdur Gölü'nü nasıl tehdit 
ettiğini bizzat görerek bilgi-bilinç durumlarını 
güncelledirler" diye konuştu.

Öte yandan öğrenciler ve Doğa 
Koruma Milli Parklar ekipleriyle, göl 
kıyısındaki katı atık çöpü kirliliğine dikkati 
çekmek ve insan davranışlarının çevre 
üzerindeki olumsuz etkilerini anlamak 
açısından da çöp toplama etkinliği düzen-
lendi. Küçük bir alandan toplanan çuvallar 
dolusu çöp, Burdur Belediyesi Temizlik 
İşleri Müdürlüğü ekiplerine teslim edildi.

LiMNOLOJi DERSiNi 
GÖLÜN iÇiNDE ANLATTI

Burdur'da öğrenciler kuraklığı gözleriyle gördü

✒ Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi (MAKÜ) Fen Edebi-
yat Fakültesi Biyoloji Bölümü öğrencileri, doğayla iç içe bir ders 
deneyimi yaşadı. 3. sınıf öğrencileri, Limnoloji (göl ve akarsu 
bilimi) dersini bu kez sınıf ortamında değil, Burdur Gölü'nün 
kıyısında işledi. Prof. Dr. İskender Gülle’nin rehberliğinde 
gerçekleşen uygulamalı eğitimde, öğrenciler hem Burdur 
Gölü’nün biyolojik ve ekolojik özelliklerini sahada gözlemledi 
hem de gölün korunmasıyla ilgili önemli bilgiler edindi. Doğa 
Koruma ve Milli Parklar 6'ncı Bölge Müdürlüğü’nden Ersan 
Berberoğlu da öğrencilere gölün tarihi ve korunması hakkında 
bilgiler vererek dersin zenginleşmesine katkı sağladı.

Prof. Dr. 
İskender 

Gülle


